АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ _
пронскиЙ м)rниципАльныЙ рАЙон рязАнскоЙ оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципапьных
МУНИЦИП€LПЬНОГО

ПоСТАНоВЛlIЕТ:

от ((

О закрепJIении определённой территории заобщеобр€}зовательными

учрежден иями Пронского муниципаlrьного района

В целях закрепления определённой территории за общеобразовательными
УЧреждениями Пронского муниципzшьного раЙона, на основании
Федерального закона от 29.|2.20112 г. Ns 27З ФЗ (Об образовании в
Российской Федерации)), в части обеспечения территори€шьной доступности

образовательных учреждении, администрация
образования - Пронский, муниципальный район

Jf >,еr Р4rИа 2022 года J\гs

V
//6

1. Закрепить за конкретным общеобр€вовательным учреждением
Пронского муницип€tJIьного района опредепенную территорию на 2022 rод
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования и молодёжной политики администрации
муниципzLпьного образования Пронский муниципальный район (А.Д.
Кучинова) информировать через средства массовой информации и
информационно-телекоммуникационную сеть <<Интернет>>, официальный
сайт управления образования и молодёжной политики администрации
муницип€lJIьного образования - Пронский мунициrrzlпьный район жителей
раЙона о закреплённых за муницип€LiIьцыми образовательными
учреждениями территориях.

3. РуководитеJuIм муниципаJIьных общеобразовательных у{реждений, в
соответствии с действующим законодательством, разработать правила
приёма Iраждан в муницип€Lльные образовательные учреждения для
обучения по основным общеобрzIзоватеJIьным программам общего
образования, которые обеспечивают приём |раждан, проживающих на
территории, закреплённой за конкретным муниципаJIьным образователъным
учреждением.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официzLпьного
обнародования.

5. С момента вступления в силу настоящего постановления считать
утратившим силу постановление администрации муниципrшьного
образования - Пронский муниципальный район от 29 марта 2021, года Jф 10З
(О закреплении определенной территории за

r{реждениями Пронского муницип€tпьного района>.

об щ ео бр аз о в ате JIь н ыми

6. Контроль за выполнением настоящего постановлениrI возложить на
начапьника управления образования и молодёжной политики администрации
муниципального образоваЕия , - Пронский муIIиципалrьный район

Глава админ L*e,a А.П. IТТаститко

w

Il
,\е\
\i?
t\

нию администрации
ого образования -
ицип€rльныи раион
2,,,U2 2022 года l,ts У/6

закрепления определённых территорий за конкретным муницип€tльным
общеобр€вователъным учреждением Пронского муниципulльного района

1. Муницип€tJIьное общеобразовательное учреждение <<Ма-пинищинская
средняя общеобразовательная школа> Пронского района Рязанской области
село Малинищи, село Гремяки, село Карповское, деревни: Буча-пы, .Щобрая
Слобода, Марфина Слобода.
1.1. Филиал Муниципаlrьного общеобразователъного у{реждения
<Малинищинская средняrI общеобразовательная школа>> Пронского района
Рязанской области <<Гремякская начальная школа детский сад) село
Гремяки, село Карповское, деревня Марфина Слобода.
2. Муницип€Lльное общеобр€вовательное учреждение <<Тырновская средняя
общеобр€вователънаrI школа имени Л.А. Загоскина>> Пронского района
Рязанской области село Тырново, село Абакумово, село Воскресёнка, село
Последово, село Чулково, село Красное, деревни: Выропаево, Гагино,
Кулаково, Поповкц Последовские Хутора, Альютово, Болотово, Новики,
Филимоново, посёлок Озерки.
2.|. Филиал Муницип€lJIьного общеобразовательного уIреждения
<Тырновская средняя общеобразовательная школа имени Л.А. Загоскина>>

Пронского района Рязанской области <<Альютовская нач€LlIьная школа -
детский сад) село Красное, деревни: Новики, Альютово.
З. Муницип€LгIьное общеобразовательное ).чреждение <Октябрьская средняя
обrцеобр€Iзовательная школа) Пронского района Рязанской области село
Октябръское, село Телятники, село Семенск, деревня Горохово, посёлок
Восточный, посёлок Орловский, посёлок Гремучий, село Руднево, село
Берёзово, село Пахомово, село Яблонево, деревни: .Щавыдово, ГIлоское,
Антипино, .Щурышкино, Кареево, Молодки.
4. Муницип€lльное общеобрr}зовательное }л{реждение <<Новомичуринская
средняя обшдеобр€вовательнаrI школа J\Ъ2) Пронского района Рязанской
области микрорайон <<Б>, микрорайон <<Е>> города Новомичуринска, посёлок
Красный колодец, посёлок Синь, посёлок Воронки, село Булычево, деревни:
Мамоново, Биршановка, Бриницы,
Мичуровка, Роскино, Юмашево.
4.t. Филиал Муницип€Lльного

Возрожденье, Вязовка, КоЙелево,

общеобрЕ}зовательного учреждения
<<Новомичуринская средняя общеобрчвовательная школа Ns2) <<Мамоновская
основная общеобразовательнаlI школа>> Пронского района Рязанской области
посёлок Красный коJIодец, посёлок Синь, посёлок Воронки, село Булычево,

деревни: Мамоново, Биркиновка, Бриницы, Возрожденье, Вязовка,
Кошелево, Мичуровка, Роскино, Юмашево
5. Муницип€uIъное общеобразовательное )л{реждение <Пронская средняя
общеобрiвовательная школа>> Пронского района Рязанской области рабочий
посёлок Пронск, село Ёлшино, сеJIо Большое Село, Петровка, деревни:
Терновая Погореловка, CKyraJIoBKa, посёлок Погореловский, село Береговая t

Погореловка, деревни: Гниломедово, Елизаветино, Ланинка, Студенец,
Верхнее Салыково, Мосток, Ржавск, Хохлаво.
5.1. Филиал МуниципыIьного общеобразовательного )цреждения <Пронская
средняя общеобразовательнаjI школа>> Пронского района Рязанской области
<<Погореловская основная общеобразовательн€ш школа) посёлок
Погореловский, село Береговая Погореловка, деревни: Гниломедово,
Елизаветино, Ланинка, Студенец, Верхнее Салыково, Мосток, Ржавск,
Хохлаво.
6. МуниципаJIьное общеобр€вовательное r{реждение <<Новомичуринская
средшIя общеобразовательная школа J\b3) Пронского района Рязанской
области микрорайон к.Щ> города Новомичуринска, село Кисьва, деревни:
,Щенисово, Бакланово, Щубовое, Ивашково.
6.1. Филиал Муницип€шьного обrцеобразовательного у{реждения
<<Новомичунская средняя общеобрЕвовательнаrI школа Ns3) Пронского
района Рязанской области <<,.Щенисовская основная общеобрЕвователъная
школаD село Кисъва, деревня Щенисово.
7, Муницип€lJIьное общеобразователъное учреждение <<Новомичуринская
средняя общеобразовательн€ш школа М1) Пронского района Рязанской
области микрорайон (А) города Новомичуринска, село Панкино, сеJIо
Маклаково.
7.|. Филиа-п Муницип€шъного общеобразовательного учреждения
<<Новомичунская средняrI общеобразовательная школа Jф1> Пронского
района Рязанской области <<Маклаковская начаJIьная школа - детский сад>>

село Маклаково.